



**DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E GOVERNANÇA**

1. PESQUISA DE PREÇOS

1.1. Por meio de pesquisa de preços, seguindo as normas da Instrução Normativa 03 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, de 20 de abril de 2017, chegou-se ao valor estimado de mercado.

1.2. Devido à indisponibilidade recorrente do painel de preços e à dificuldade em encontrar itens similares aos especificados pela equipe de planejamento da contratação, optou-se por pesquisa em mídia especializada (inciso III do art. 2º, da Instrução Normativa nº 3, de 20 de abril de 2017), contendo as datas e horas, conforme lista a seguir.

1.2.1. Na Tabela 1 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 29 de novembro de 2019, terminando a pesquisa às 17 horas.

1.2.2. Na Tabela 2 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 12 de dezembro de 2019, terminando a pesquisa às 14 horas.

1.2.3. Na Tabela 3 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 12 de dezembro de 2019, terminando a pesquisa às 17 horas.

1.2.4. Na Tabela 4 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 10 de dezembro de 2019, terminando a pesquisa às 17 horas.

1.2.5. Na Tabela 5 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 17 de dezembro de 2019, terminando a pesquisa às 17 horas.

1.2.6. Na Tabela 6 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 23 de dezembro de 2019, terminando a pesquisa às 14 horas.

1.2.7. Na Tabela 7 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 26 de dezembro de 2019, terminando a pesquisa às 14 horas.

1.2.8. Na Tabela 8 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 26 de dezembro de 2019, terminando a pesquisa às 15 horas.

1.2.9. Na Tabela 9 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 06 de janeiro de 2020, terminando a pesquisa às 12 horas. Além disso, proposta de preços em anexo (SEI nº 0368466).

1.2.10. Na Tabela 10 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 19 de fevereiro de 2020, terminando a pesquisa às 16 horas.

1.2.11. Na Tabela 11 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 19 de fevereiro de 2020, terminando a pesquisa às 16 horas.

1.2.12. Na Tabela 12 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 20 de fevereiro de 2020, terminando a pesquisa às 18 horas.

1.2.13. Na Tabela 13 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 26 de fevereiro de 2020, terminando a pesquisa às 18 horas.

1.2.14. Na Tabela 14 a pesquisa de preços foi realizada em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, no dia 26 de fevereiro de 2020, terminando a pesquisa às 18 horas.

2. METODOLOGIA DOS PREÇOS DE REFERÊNCIA

2.1. Para o cálculo do valor unitário da Cesta de Preços foi utilizada a metodologia de escolha do maior valor entre a média e a mediana, definindo assim, o valor base do pregão.

2.2. Considerando o cenário de variação cambial do dólar dos últimos 12 (doze) meses, com base em pesquisa no site do Banco Central (<https://www.bcb.gov.br/conversao>) em 12/03/2020, foi acrescido o valor de 28% ao valor base encontrado.

a) Cotação em 12/03/2019: R\$ 3,81.

b) Cotação em 12/03/2020: R\$ 4,88.

c) Variação Cambial: 28%.

[ACESSIBILIDADE](#)
[ALTO CONTRASTE](#)
[ENGLISH](#)



[Acesso à informação do BC](#)
[Política monetária](#)
[Estabilidade financeira](#)
[Estatísticas](#)
[Cédulas e moedas](#)
[Publicações e pesquisa](#)

Home > Conversor de Moedas

Conversor de Moedas

Data da cotação: 12/03/2019

Valor: Converter de: Para:

Resultado da conversão

Conversão de: Dólar dos Estados Unidos/USD (220)
Valor a converter: 1,00

Para: Real/BRL (790)
Resultado da conversão: 3,8123

Data cotação utilizada: 12/03/2019

Taxa:
 1 Dólar dos Estados Unidos/USD (220) = 3,8123 Real/BRL (790)
 1 Real/BRL (790) = 0,2623088 Dólar dos Estados Unidos/USD (220)

- O cálculo efetuado tem caráter informativo e não substitui as disposições da norma cambial brasileira para casos específicos de conversão.
- Conversões disponíveis para datas informadas a partir de 01/02/1999.
- Para dias não úteis, assume-se a cotação do dia útil imediatamente anterior.
- O Banco Central não assume qualquer responsabilidade pela não simultaneidade ou falta das informações prestadas, assim como por eventuais erros de paridades das moedas, ou qualquer outro, salvo a paridade relativa ao dólar dos Estados Unidos da América em relação ao Real. Igualmente, não se responsabiliza pelos atrasos ou indisponibilidade de serviços de telecomunicação, interrupção, falha ou pelas imprecisões no fornecimento dos serviços ou informações. Não assume, também, responsabilidade por qualquer perda ou dano oriundo de tais interrupções, atrasos, falhas ou imperfeições, bem como pelo uso inadequado das informações contidas na transação.

[ACESSIBILIDADE](#)
[ALTO CONTRASTE](#)
[ENGLISH](#)



[Acesso à informação do BC](#)
[Política monetária](#)
[Estabilidade financeira](#)
[Estatísticas](#)
[Cédulas e moedas](#)
[Publicações e pesquisa](#)

Home > Conversor de Moedas

Conversor de Moedas

Data da cotação: 12/03/2020

Valor: Converter de: Para:

Resultado da conversão

Conversão de: Dólar dos Estados Unidos/USD (220)
Valor a converter: 1,00

Para: Real/BRL (790)
Resultado da conversão: 4,8825

Data cotação utilizada: 12/03/2020

Taxa:
 1 Dólar dos Estados Unidos/USD (220) = 4,8825 Real/BRL (790)
 1 Real/BRL (790) = 0,2048131 Dólar dos Estados Unidos/USD (220)

- O cálculo efetuado tem caráter informativo e não substitui as disposições da norma cambial brasileira para casos específicos de conversão.
- Conversões disponíveis para datas informadas a partir de 01/02/1999.
- Para dias não úteis, assume-se a cotação do dia útil imediatamente anterior.
- O Banco Central não assume qualquer responsabilidade pela não simultaneidade ou falta das informações prestadas, assim como por eventuais erros de paridades das moedas, ou qualquer outro, salvo a paridade relativa ao dólar dos Estados Unidos da América em relação ao Real. Igualmente, não se responsabiliza pelos atrasos ou indisponibilidade de serviços de telecomunicação, interrupção, falha ou pelas imprecisões no fornecimento dos serviços ou informações. Não assume, também, responsabilidade por qualquer perda ou dano oriundo de tais interrupções, atrasos, falhas ou imperfeições, bem como pelo uso inadequado das informações contidas na transação.

2.3. Lista de materiais:

Tabela 1

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.extra.com.br	www.magazineluiza.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variaçãc Cambial (28%)
1	Cabo HDMI - 2 metros	50	R\$ 10,43	R\$ 9,90	R\$ 13,47	R\$ 11,27	R\$ 11,95	R\$ 11,95	R\$ 15,30
2	Cabo HDMI - 5	15	R\$ 17,89	R\$ 15,42	R\$ 16,90	R\$ 16,74	R\$ 16,16	R\$ 16,74	R\$ 21,42

	metros								
3	Adaptador de vídeo DP/DVI	30	R\$ 18,90	R\$ 29,90	R\$ 39,99	R\$ 29,60	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 38,27
4	Adaptador de vídeo VGA/HDMI	50	R\$ 46,68	R\$ 28,06	R\$ 39,90	R\$ 38,21	R\$ 39,90	R\$ 39,90	R\$ 51,07
5	Adaptador de vídeo HDMI/VGA	50	R\$ 22,90	R\$ 28,90	R\$ 34,89	R\$ 28,90	R\$ 28,90	R\$ 28,90	R\$ 36,99
6	Adaptador de vídeo HDMI/DVI	50	R\$ 12,75	R\$ 19,99	R\$ 14,90	R\$ 15,88	R\$ 14,90	R\$ 15,88	R\$ 20,33
7	Adaptador de vídeo DP/VGA	100	R\$ 15,66	R\$ 20,99	R\$ 30,00	R\$ 22,22	R\$ 20,99	R\$ 22,22	R\$ 28,44
8	Adaptador Cabo Vídeo Mini DisplayPort Thunderbolt X HDMI	15	R\$ 27,33	R\$ 28,70	R\$ 24,90	R\$ 26,98	R\$ 27,33	R\$ 27,33	R\$ 34,98
10	Extensores USB 3.0	50	R\$ 25,00	R\$ 18,50	R\$ 19,90	R\$ 21,13	R\$ 19,90	R\$ 21,13	R\$ 27,05
11	Path Cord CAT6E	400	R\$ 15,90	R\$ 26,00	R\$ 20,40	R\$ 20,77	R\$ 20,40	R\$ 20,77	R\$ 26,58
12	Fibra ótica multimodo LC/LC	100	R\$ 179,64	R\$ 131,13	R\$ 116,56	R\$ 142,44	R\$ 131,13	R\$ 142,44	R\$ 182,33
14	Filtro de linha com 6 tomadas (2 metros)	30	R\$ 29,00	R\$ 31,90	R\$ 23,37	R\$ 28,09	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 37,12
15	Fita para rotulador	15	R\$ 79,90	R\$ 74,80	R\$ 86,78	R\$ 80,49	R\$ 79,90	R\$ 80,49	R\$ 103,03
16	Disco de armazenamento SSD 256Gb	20	R\$ 234,00	R\$ 184,00	R\$ 224,00	R\$ 214,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00	R\$ 286,72
17	HD externo 1Tb	30	R\$ 229,99	R\$ 239,90	R\$ 238,90	R\$ 236,26	R\$ 238,90	R\$ 238,90	R\$ 305,79
18	Kit teclado/mouse sem fio	100	R\$ 41,99	R\$ 46,00	R\$ 44,90	R\$ 44,30	R\$ 44,90	R\$ 44,90	R\$ 57,47
19	Webcam HD	20	R\$ 95,22	R\$ 109,90	R\$ 99,45	R\$ 101,52	R\$ 99,45	R\$ 101,52	R\$ 129,95
20	Webcam ultra HD 4K com grande angular	10	R\$ 1.253,89	R\$ 1.165,90	R\$ 1.199,90	R\$ 1.206,56	R\$ 1.199,90	R\$ 1.206,56	R\$ 1.544,40
21	Headset	250	R\$ 156,34	R\$ 169,90	R\$ 139,00	R\$ 155,08	R\$ 156,34	R\$ 156,34	R\$ 200,12
22	Apresentador de Slides com Laser	10	R\$ 458,90	R\$ 419,00	R\$ 406,61	R\$ 428,17	R\$ 419,00	R\$ 428,17	R\$ 548,06
23	Suporte de mesa duplo para Monitor e Notebook	100	R\$ 399,00	R\$ 510,72					
24	Microfone de Lapela sem fio	10	R\$ 3.433,35	R\$ 3.366,03	R\$ 3.080,24	R\$ 3.293,21	R\$ 3.366,03	R\$ 3.366,03	R\$ 4.308,52
26	No-break (1400 VA)	220	R\$ 499,00	R\$ 518,00	R\$ 518,90	R\$ 511,97	R\$ 518,00	R\$ 518,00	R\$ 663,04
27	No-break (3000 VA)	30	R\$ 4.584,70	R\$ 5.102,86	R\$ 5.182,90	R\$ 4.956,82	R\$ 5.102,86	R\$ 5.102,86	R\$ 6.531,66
28	Baterias para NoBreak 9Ah	50	R\$ 104,99	R\$ 100,66	R\$ 105,50	R\$ 103,72	R\$ 104,99	R\$ 104,99	R\$ 134,39

29	Baterias para NoBreak 26Ah	28	R\$ 338,49	R\$ 293,90	R\$ 469,90	R\$ 367,43	R\$ 338,49	R\$ 367,43	R\$ 470,31
----	----------------------------	----	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

Tabela 2

Item	Descrição	Quantidade	Pontofrio.com.br	Extra.com.br	casasbahia.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)	Valor Total
9	Adaptador Lightning x HDMI	15	R\$ 380,40	R\$ 380,40	R\$ 380,40	R\$ 380,40	R\$ 380,40	R\$ 380,40	R\$ 486,91	R\$ 7.303,68

Tabela 3

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.centralcabos.com.br	netcomputadores.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)
13	Fibra óptica multimodo SC/LC	10	R\$ 49,00	R\$ 39,00	R\$ 63,49	R\$ 50,50	R\$ 49,00	R\$ 50,50	R\$ 64,64

Tabela 4

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.wacomstore.com.br	www.magazineluiza.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)
25	Mesa Digitalizadora	10	R\$ 3.588,92	R\$ 2.999,00	R\$ 3.239,10	R\$ 3.275,67	R\$ 3.239,10	R\$ 3.275,67	R\$ 4.195,86

Tabela 5

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.carrefour.com.br	www.magazineluiza.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)
30	Bateria para DJI Phantom 4 PRO	6	R\$ 1.649,99	R\$ 1.562,20	R\$ 1.562,20	R\$ 1.591,46	R\$ 1.562,20	R\$ 1.591,46	R\$ 2.037,07
31	Tablet IOS 11" com capa protetora e película	10	R\$ 8.859,00	R\$ 7.949,00	R\$ 8.187,96	R\$ 8.331,99	R\$ 8.187,96	R\$ 8.331,99	R\$ 10.664,94
32	Tablet Android 10" com capa protetora e película	10	R\$ 3.599,10	R\$ 3.589,00	R\$ 3.799,00	R\$ 3.662,37	R\$ 3.599,10	R\$ 3.662,37	R\$ 4.687,83

Tabela 6

Item	Descrição	Quantidade	Pontofrio.com.br	Extra.com.br	www.americanas.com	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)	Valor Total
------	-----------	------------	------------------	--------------	--	-------	---------	--------------	---------------------------------------	-------------

33	Monitor LED 49" Curvo Ultra Wide	20	R\$ 7.758,12	R\$ 7.758,12	R\$ 5.699,99	R\$ 7.072,08	R\$ 7.758,12	R\$ 7.758,12	R\$ 9.930,39	R\$ 198.607,87
----	----------------------------------	----	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------------

Tabela 7

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.magazineluiza.com.br	www.vieiracabos.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)
34	KVM Switch 1U 19" com 8 portas	2	R\$ 1.739,89	R\$ 1.739,89	R\$ 1.390,00	R\$ 1.623,26	R\$ 1.739,89	R\$ 1.739,89	R\$ 2.227,06

Tabela 8

Item	Descrição	Quantidade	www.5ti.com.br	netcomputadores.com.br	www.processtec.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)	Valc Tot
35	KMM com Painel LCD 17"	2	R\$ 5.229,00	R\$ 5.796,35	R\$ 7.600,00	R\$ 6.208,45	R\$ 5.796,35	R\$ 6.208,45	R\$ 7.946,82	R\$ 15.895,00

Tabela 9

Item	Descrição	Quantidade	www.santacarga.com.br	www.replug.com.br	www.totemcarregador.com.br	Proposta Santa Carga	Média	Mediana	Valor Limite
36	Totem de carregador de celular com tomadas de energia e portas USB	10	R\$ 1.420,00	R\$ 1.790,00	R\$ 900,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.315,00	R\$ 1.285,00	R\$ 1.315,00

Tabela 10

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.submarino.com.br	www.magazineluiza.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)
37	Totem Interativo Touch Screen	8	R\$ 10.519,31	R\$ 10.519,31	R\$ 9.493,90	R\$ 10.177,51	R\$ 10.519,31	R\$ 10.519,31	R\$ 13.465,11

Tabela 11

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.submarino.com.br	www.magazineluiza.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)

38	Totem Interativo Touch Screen - PNE	2	R\$ 10.519,31	R\$ 10.519,31	R\$ 9.493,90	R\$ 10.177,51	R\$ 10.519,31	R\$ 10.519,31	R\$ 13.46
----	-------------------------------------	---	---------------	---------------	--------------	---------------	---------------	---------------	-----------

Tabela 12

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.submarino.com.br	www.jccabos.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)	Valor Total
39	Filtro de linha com 6 tomadas (5 metros)	30	R\$ 57,60	R\$ 51,50	R\$ 44,50	R\$ 51,20	R\$ 51,50	R\$ 51,50	R\$ 65,92	R\$ 1.977,6

Tabela 13

Item	Descrição	Quantidade	www.americanas.com	www.submarino.com.br	www.magazineluiza.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)
40	Smart TV LED de 40"	10	R\$ 1.699,00	R\$ 1.694,00	R\$ 1.848,00	R\$ 1.747,00	R\$ 1.699,00	R\$ 1.747,00	R\$ 2.236,16

Tabela 14

Item	Descrição	Quantidade	www.somcase.com.br	www.submarino.com.br	www.universalcases.com.br	Média	Mediana	Valor Limite	Valor Limite + Variação Cambial (28%)
41	Hard case para TV de 40"	10	R\$ 618,00	R\$ 635,00	R\$ 668,43	R\$ 640,48	R\$ 635,00	R\$ 640,48	R\$ 819,81

2.4. Com base na consolidação dos preços pesquisados, o valor estimado para contratação é de **R\$ 1.222.396,96 (um milhão, duzentos e vinte e dois mil trezentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos)**.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	Cabo HDMI de 2 metros	50	R\$ 21,42	R\$ 1.071,00
2	Cabo HDMI de 5 metros	15	R\$ 15,30	R\$ 229,50
3	Adaptador de vídeo DP/DVI	100	R\$ 38,27	R\$ 3.827,00
4	Adaptador de vídeo VGA x HDMI	50	R\$ 51,07	R\$ 2.553,50
5	Adaptador de vídeo HDMI x VGA	50	R\$ 36,99	R\$ 1.849,50
6	Adaptador HDMI x DVI	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50
7	Adaptador de vídeo DP/VGA	100	R\$ 28,44	R\$ 2.844,00
8	Adaptador Cabo de Vídeo Mini Display Port Thunderbolt X HDMI	15	R\$ 34,98	R\$ 524,70

9	Adaptador Lightning x HDMI	15	R\$ 486,91	R\$ 7.303,65
10	Extensor USB 3.0	50	R\$ 27,05	R\$ 1.352,50
11	Path Cord CAT6E	400	R\$ 26,58	R\$ 10.632,00
12	Fibra óptica multimodo LC/LC	100	R\$ 182,33	R\$ 18.233,00
13	Fibra óptica multimodo SC/LC	100	R\$ 64,64	R\$ 6.464,00
14	Filtro de linha com 6 tomadas (2 metros)	60	R\$ 37,12	R\$ 2.227,20
15	Fita para rotulador	15	R\$ 103,03	R\$ 1.545,45
16	Disco de armazenamento SSD 256Gb	20	R\$ 286,72	R\$ 5.734,40
17	HD externo 1Tb	30	R\$ 305,79	R\$ 9.173,70
18	Kit teclado/mouse sem fio	100	R\$ 57,47	R\$ 5.747,00
19	Webcam HD	20	R\$ 129,95	R\$ 2.599,00
20	Webcam ultra HD 4K com grande angular	10	R\$ 1.544,40	R\$ 15.444,00
21	Headset	250	R\$ 200,12	R\$ 50.030,00
22	Apresentador de slides com Laser	10	R\$ 548,06	R\$ 5.480,60
23	Suporte de mesa duplo para monitor e notebook	100	R\$ 510,72	R\$ 51.072,00
24	Microfone de Lapela sem fio	10	R\$ 4.308,52	R\$ 43.085,20
25	Mesa Digitalizadora	10	R\$ 4.192,86	R\$ 41.928,60
26	No-break (1400 VA)	220	R\$ 663,04	R\$ 145.868,80
27	No-break (3000 VA)	30	R\$ 6.531,66	R\$ 195.949,80
28	Baterias para NoBreak 9Ah	50	R\$ 134,39	R\$ 6.719,50
29	Baterias para NoBreak 26Ah	28	R\$ 470,31	R\$ 13.168,68
30	Bateria para DJI Phantom 4 PRO	6	R\$ 2.037,07	R\$ 12.222,42
31	Tablet IOS 11" com capa protetora e película	10	R\$ 10.664,94	R\$ 106.649,40
32	Tablet Android 10" com capa protetora e película	10	R\$ 4.687,83	R\$ 46.878,30
33	Monitor LED 49" Curvo Ultra Wide	20	R\$ 9.930,39	R\$ 198.607,80
34	KVM Switch 1U 19" com 8 portas	2	R\$ 2.227,06	R\$ 4.454,12
35	KMM com Painel LCD 17"	2	R\$ 7.946,82	R\$ 15.893,64
36	Totem de carregador de celular com tomadas de energia e portas USB	10	R\$ 1.683,20	R\$ 16.832,00

37	Totem Interativo Touch Screen	8	R\$ 13.464,72	R\$ 107.717,76
38	Totem Interativo Touch Screen - PNE	2	R\$ 13.464,72	R\$ 26.929,44
39	Filtro de linha com 6 tomadas (5 metros)	30	R\$ 65,92	R\$ 1.977,60
40	Smart TV LED de 40"	10	R\$ 2.236,16	R\$ 22.361,60
41	Hard case para TV de 40"	10	R\$ 819,81	R\$ 8.198,10
Total				R\$ 1.222.396,96

Hugo da Luz Silva
Integrante Técnico



Documento assinado eletronicamente por **Hugo da Luz Silva, Coordenador(a)**, em 13/03/2020, às 16:47, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://sei.enap.gov.br/autenticidade>, informando o código verificador **0368444** e o código CRC **106EA4F6**.



SANTA CARGA – TOTENS CARREGADORES
VIA RMS INFORMATICA LTDA ME
CNPJ: 05.754.249/0001-06
www.santacarga.com.br
21 – 3842-2200

DATA: 06/03/2020
VALIDADE: 7 DIAS

PROPOSTA COMERCIAL Nº 2539

DADOS DO CLIENTE

CLIENTE: ENAP E-MAIL: hugo.silva@enap.gov.br
TELEFONE: CPF/CNPJ: 00627612000109
CONTATO: Hugo da Luz Silva TEL. CELULAR:

PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	QTD	DESC UNIT	DESC TOTAL	TOTAL
100003	SCT16 - TOTEM CARREGADOR DE CELULAR	R\$1.150,00 00	10,0000	R\$0,00	R\$0,00	R\$11.500,00

TOTALIZAÇÃO

VALOR FRETE:	R\$0,00	TOTAL PRODUTOS:	R\$11.500,00	TOTAL PROPOSTA:	R\$11.500,00
--------------	---------	-----------------	--------------	-----------------	--------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

onze mil e quinhentos reais

CONDIÇÕES COMERCIAIS

CONSULTOR: Silze Marques CELULAR: E-MAIL: atendimento@santacarga.com.br
PRAZO ENTREGA: COND. PGTO: Transportadora:

OBSERVAÇÕES

GARANTIA DE 1 ANO PARA ESTRUTURA E 3 MESES PARA CABOS.

SC TORRE 16
Prazo de entrega até 16 dias
Frete CIF

Colocamo-nos à disposição para esclarecer possíveis dúvidas e agradecemos a preferência.

Equipe Santa Carga